
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.856/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 087/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de insumos (fita de glicemia, lancetas, seringas ultra fine, agulha para 
canetas de insulina ultra fine) destinados à coordenação de doenças crô-
nicas da secretaria municipal de saúde de Marabá/Pará. Empresa: M MED 
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.387.424/0001-70. (VALOR: R$ 47.660,00 
Quarenta e sete mil seiscentos e sessenta reais). Dotações Orçamentárias: 
10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, elemento 
de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 
13 de outubro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA. José Geraldo de 
Brito - Diretor Financeiro SMS.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos 
hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais 
unidades vinculadas. Empresa: JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMU-
NICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.572.274/0001-
98. VALOR: R$ 8.800,00 (Oito Mil e oitocentos reais). Dotações Orçamen-
tárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/
CAPSi. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA 
DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA José 
Geraldo de Brito - Diretor Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos 
hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e de-
mais unidades vinculadas. Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR 
E MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.028.477/0001-
22. VALOR: R$ 70.213.28 (setenta mil duzentos e treze mil e vinte e oito 
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2023. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA 
de Marabá /PA José Geraldo de Brito - Diretor Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos 
hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e de-
mais unidades vinculadas. Empresa: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, 
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PES-
SOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
18.252.904/0001-70. VALOR: R$ 90.400,00 (noventa mil e quatrocentos 
reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epi-
demiológica ,  Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NI-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA. 
José Geraldo de Brito - Diretor Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitala-
res para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades 
vinculadas. Empresa: ANDERSON DE LIMA VERLINDO, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 06.745.630/0001-71. VALOR: R$ 1.150,00 (mil e cento e cinquenta 
reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de janeiro de 
2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA 
de Marabá /PA. José Geraldo de Brito - Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 896239

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO nº 093/2023-SEMAD, Origem: Processo Ad-
ministrativo nº 30.150/2022-PMM; Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
035/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Locação do imóvel (Salas Comerciais) 
destinado ao funcionamento da PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO 
DE MARABÁ - Recurso: Erário Municipal. Pertencente a DAIR VALK, inscrito 
no CPF: 163.025.670-68. Valor total de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil re-
ais), Vigência: 13/01/2028 - Marabá (PA). Ass. 13/01/2023. José Nilton 
de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 896241
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 111-2022-CPL/PMM. Processo Lici-
tatório nº 26.397/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI-
SIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD E DEMAIS UNIDADES 
VINCULADAS. UASG: 925213. Onde sagraram vencedoras as empresas:
CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 06.029.507/0001-

54, vencedora dos Itens: 03 e 04 Perfazendo o Valor Total de R$ 131.404,00 
(Cento e trinta e um mil e quatrocentos e quatro reais), HERENIO DOS SAN-
TOS - COM. E IMPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ sob 12.283.935/0001-
01, vencedora dos Itens: 01, 02 e 05 Perfazendo o Valor Total de R$ 
119.567,16 (Cento e dezenove mil, quinhentos e sessenta e sete reais e 
dezesseis centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 17/01/2023 
- José Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal de Administração - 
SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 896242

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 089/2023/SEASPAC, Processo Administrativo 
nº 25.634/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
105/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 562/2022-
CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA E DIESEL S-10 
Empresa: J & M SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-
91; Valor R$ 608.317,00 (seiscentos e oito mil, trezentos e dezessete re-
ais), Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 896243

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 086/2022-CPL/PMM. Processo Li-
citatório nº 20.857/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, EQUIPA-
MENTOS E APARELHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIEN-
TES COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO CADASTRADAS NO SERVIÇO 
SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ/PARÁ. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras as empresas: HAND 
SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 00.267.908/0001-66, vencedora dos Itens: 01, 05, 06, 09, 10, 13, 14, 
20, 23 e 24 Perfazendo o Valor Total de R$ 510.030,00 (Quinhentos e dez 
mil e trinta reais), R SILVA SOUZA inscrita no CNPJ sob 01.325.177/0001-
20, vencedora dos Itens: 25 e 26 Perfazendo o Valor Total de R$ 91.200,00 
(Noventa e um mil e duzentos reais), INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES 
ORTHOVIDA LTDA inscrita no CNPJ sob 07.628.070/0001-38, vencedora 
dos Itens: 18, 19 e 22 Perfazendo o Valor Total de R$ 69.220,00 (Ses-
senta e nove mil, duzentos e vinte reais), MYO2 SOLUCOES EM SAUDE 
INDUTRIA LTDA inscrita no CNPJ sob 15.564.580/0001-17, vencedora 
do Item: 27 Perfazendo o Valor Total de R$ 8.450,00 (Oito mil, quatro-
centos e cinquenta reais), HOSPMED COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ 
sob 18.224.182/0001-40, vencedora do Item: 02 Perfazendo o Valor Total 
de R$ 11.520,00 (Onze mil, quinhentos e vinte reais), SAM MEDIC IN-
DUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob 
21.983.850/0001-27, vencedora dos Itens: 15 e 16 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 142.620,00 (Cento e quarenta e dois mil, seiscentos e vin-
te reais), SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ sob 23.643.895/0001-88, vencedora do Item: 03 Per-
fazendo o Valor Total de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), CONFIAN-
CA INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA inscrita no CNPJ sob 
29.000.107/0001-11, vencedora do Item: 17 Perfazendo o Valor Total 
de R$ 46.050,00 (Quarenta e seis mil e cinquenta reais), LONDRIHOSP 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EI-
RELI inscrita no CNPJ sob 42.650.279/0001-07, vencedora dos Itens: 07 e 
08 Perfazendo o Valor Total de R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil re-
ais), ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ sob 
43.134.552/0001-03, vencedora dos Itens: 11 e 12 Perfazendo o Valor Total 
de R$ 277.500,00 (Duzentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), RD 
MEDICAL CENTER LTDA inscrita no CNPJ sob 44.193.622/0001-59, vencedora 
dos Itens: 04 e 21 Perfazendo o Valor Total de R$ 5.149,50 (Cinco mil, cento e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos), pelo que HOMOLOGO o resulta-
do. Marabá 16/01/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal 
de Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 896244

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 135/2022-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 31.555/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: 
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 31/01/2023. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE CURATIVO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ.UASG: 927495.  Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Mara-
bá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 16/01/2023.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 896245

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 579/2022/CPL, Beneficiário - V G 
DE SOUSA FERREIRA, inscrita no CNPJ sob no 23.912.114/0001-03, ven-
cedora dos Itens: 01, 02, 04, 06 e 07 perfazendo o valor total de R$ 
272.139,50 (Duzentos e setenta e dois mil, cento e trinta e nove reais 
e cinquenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 580/2022/CPL, 


